
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1174 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N°025/2020 .......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 3 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2020 - REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO ............ 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1174 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N°025/2020 

DECRETO N°025/2020 
DATA: 06/02/2020 
 
 

SÚMULA: DOA TERRENO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL A 
SERVIDOR DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFÍCA 
 
 
O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Sr. Emerson 

Toledo Pires, no uso de suas atribuições legais, e atendendo ao protocolo n° 093 de 06/02/2020, 
bem como o disposto no Art. 3°da Lei Municipal nº 354/1987, de 10/06/1987, 

 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º - Doa terreno no Cemitério Municipal de Cambira, 

destinado a inumação perpétua do servidor ELY DE JESUS, falecido em 31/01/2020, conforme 
dispõe a Lei Municipal n° 354/1987. 

 
Art. 2° - Fica o setor responsável da Prefeitura autorizado a 

proceder com os demais trâmites para a regularização do terreno situado a Quadra “O” – n°2595 
medindo 1,60 x 2,40 metros, em favor do beneficiário. 

 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrario entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira/PR aos seis dias do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (06/02/2020). 
 
 
 
 
 
 

Emerson Toledo Pires 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1174 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

  

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2020 - 

REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO 
REPUBLICAÇÃO PARA CORREÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2020 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e 

expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de 

Dispensa de Licitação nº001/2020. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E ITENS DE SINALIZAÇÃO, A FIM DE 

ADEQUADAR A EXECUÇÃO DO PROJETO DE COMBATE A INCENDIO E EMERGENCIA, 

DESTA AUTARQUIA DE SAÚDE. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: 

EXTINTOR REI LTDA - ME, CNPJ 20.118.518/0001-31, com sede a Rua Catanduva, 1120, 

Jardim Ponta Grossa, Arapongas – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

ITEM PRODUTO QNT UND V. 

UNITARIO 

V. TOTAL 

01 EXTINTOR PQS 4KG BC 

RECARGA 

05 UND 35,00 175,00 

02 EXTINTOR AP 10L 

RECARGA 

05 UND 35,00 175,00 

03 LUZ DE EMERGENCIA 

(INSTALADA) 

17 UND 50,00 850,00 

04 PLACA ROTA DE FUGA 

DIREITA 

07 UND 10,00 70,00 

05 PLACA ROTA DE FUGA 

ESQUERDA 

07 UND 10,00 70,00 

06 PLACA DE PASSAGEM  15 UND 10,00 150,00 

07 PLACA SAIDA 06 UND 10,00 60,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1174 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

08 PLACA M1 02 UND 75,00 150,00 

09 PLACA PROIBIDO 

FUMAR 

09 UND 10,00 90,00 

TOTAL: R$1.790,00 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supramencionado e com 

base nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a 

empresa EXTINTOR REI LTDA - ME, acima qualificada, para execução do objeto da presente 

Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações 

e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 03 de janeiro de 2020. 

 

____________________ 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-02-06T16:33:12-0200
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




